СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СУХОГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 12 апреля 2018 года  № 68
         с.Сухие Гаи

О    рассмотрении   проекта отчета  об

исполнении бюджета  Сухогаевского

сельского поселения за 2017 год

Рассмотрев проект отчета об исполнении бюджета Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района  за 2017 год,  Совет народных депутатов Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района
РЕШИЛ:

     1.   Одобрить в целом  проект отчета об исполнении бюджета Сухогаевского сельского

           поселения за 2017 год.
2. Обнародовать проект отчета об исполнении бюджета Сухогаевского сельского поселения за 2017 год (приложение).

3. Назначить публичные слушания по обсуждению отчета об исполнении бюджета  Сухогаевского сельского поселения за 2017 год на 14 ч.00 мин. 15 мая 2018 года.

4. Определить в качестве места проведения публичных слушаний здание администрации Сухогаевского сельского поселения, расположенное по адресу: с. Сухие Гаи, ул. Ленина, д.5а.

5. Возложить обязанности по информационному и материально-техническому обеспечению публичных слушаний на Землянникову Е.А.– специалиста администрации Сухогаевского сельского поселения.

6. Обязанности по учету  предложений и замечаний в проект отчета по исполнению  бюджета Сухогаевского сельского поселения за 2017 год, поступивших от населения,  возложить на Комарову С. В. – главного бухгалтера администрации Сухогаевского сельского поселения.

7. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Сухогаевского

сельского поселения                                          Т. К. Карагашев.

   Приложение№1
                                                 к решению Совета народных депутатов

                                                 Сухогаевского сельского поселения
                                                          Верхнехавского муниципального района

                                                      от   12 апреля  2018 г № 68
   Утвердить отчет об исполнении бюджета Сухогаевского сельского поселения за 2017 год по доходам в сумме 3251,4 тыс. руб., по расходам в сумме 3578,8 тыс. руб. со следующими показателями:

- по поступлениям доходов в бюджет Сухогаевского сельского поселения в 2017 году согласно приложению 2 к настоящему решению Совета народных депутатов;

- по распределению расходов бюджета Сухогаевского сельского поселения согласно приложению 3 к настоящему решению Совета народных депутатов;

- по источникам внутреннего финансирования бюджета Сухогаевского сельского поселения согласно приложению 4 к настоящему решению Совета народных депутатов.

Приложение №2

                                                 к решению Совета народных депутатов

                                                 Сухогаевского сельского поселения

                                                       Верхнехавского муниципального района

                                                                                                          от   12 апреля  2018 г № 68

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ НА 2017 ГОД

(тыс. рублей)

	Код показателя
	Наименование показателя
	Сумма

	1
	2
	3

	000 8 50 00000 00 0000 000
	ВСЕГО
	3251,3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1187,5

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	14,5

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	14,5

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	14,5

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	6,2

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	6,2

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	6,2

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ  НА ИМУЩЕСТВО
	1166,8

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	56,4

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	56,4

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1110,5

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	930,4

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	930,4

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	180,0

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	180,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2063,8

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2063,8

	000 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1481,3

	000 2 02 15001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	315,1

	000 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	315,1

	000 2 02 15002 00 0000 151
	Дотации бюджетам  на поддержку мер  по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1166,2

	000 2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений  на поддержку мер  по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1166,2

	000 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	6,9

	000 2 02 29999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	6,9

	000 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	6,9

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	68,3

	0002 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	68,3

	0002 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	68,3

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	507,3

	000 2 02 40014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	507,3

	000 2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	507,3

Приложение №3

                                                 к решению Совета народных депутатов

                                                 Сухогаевского сельского поселения

                                                          Верхнехавского муниципального района

                                                      от   12 апреля  2018 г № 68

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
СУХОГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2017 ГОД

	Наименование
	ГРБС
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на

 2017 год  (тыс.руб.)

	Всего

	3578,7

	Администрация  Сухогаевского сельского поселения
	914

	3578,7

	Общегосударственные вопросы
	914
	01

	1505,6

	Муниципальная программа Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Экономическое развитие и

инновационная экономика»
	914
	01
	02
	15 0 00 00000

	592,0

	Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления»
	914
	01
	02
	15 1 00 00000

	592,0

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности главы администрации Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района  Воронежской области»
	914
	01
	02
	       15 1 01 00000

	592,0

	Расходы на обеспечение деятельности главы администрации Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района  Воронежской области  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями)
	914
	01
	02
	15 1 01 92020
	100
	592,0

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	914
	01
	04
	15 1 02 00000

	913,6

	Расходы на обеспечение  деятельности органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями)
	914
	01
	04
	15 1 02 92010
	100
	475,6

	Расходы на обеспечение  деятельности органов местного самоуправления (Закупка  товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	914
	01
	04
	15 1 02 92010
	200
	430,6

	Расходы на обеспечение  деятельности органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)
	914
	01
	04
	15 1 02 92010
	800
	7,4

	Национальная оборона
	914
	02

	68,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	914
	02
	03

	68,3

	Муниципальная программа Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Экономическое развитие и

инновационная экономика»
	914
	02
	03
	15 0 00 00000

	68,3

	Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления»
	914
	02
	03
	15 1 00 00000

	68,3

	Основное мероприятие «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	914
	02
	03
	15 1 03 00000

	68,3

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями)
	914
	02
	03
	15 1 03 51180
	100
	62,0

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Закупка  товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	914
	02
	03
	15 1 03 51180
	200
	6,3

	Национальная экономика
	914
	04

	601,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	914
	04
	09

	601,4

	Муниципальная программа  Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Содействие занятости населения»
	914
	04
	09
	24 0 00 00000

	601,4

	Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»
	914
	04
	09
	24 1 00 00000

	601,4

	Основное мероприятие «Реализация мероприятий активной политики занятости населения»
	914
	04
	09
	24 1 01 00000

	601,4

	Мероприятия активной политики занятости (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	914
	04
	09
	24 1 01 91290
	200
	601,4

	Расходы на благоустройство сквера
	914
	04
	12

	30,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	914
	04
	12
	58 1 00 00000

	30,0

	Бюджетные инвестиции
	914
	04
	12
	58 1 01 00000

	30,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной(муниципальной) собственности
	914
	04
	12
	58 0 01 78910
	414
	30,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	914
	05

	358,6

	Благоустройство
	914
	05
	03

	358,6

	Муниципальная программа Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области»
	914
	05
	03
	05 0 00 00000

	289,6

	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области»
	914
	05
	03
	05 1 00 00000

	289,6

	Основное мероприятие «Благоустройство территории Сухогаевского сельского поселения»
	914
	05
	03
	05 1 01 00000

	289,6

	Расходы на благоустройство

территории Сухогаевского сельского поселения (Закупка  товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	914
	05
	03
	05 1 01 91250
	200
	289,6

	Муниципальная программа Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района  Воронежской области «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	914
	05
	03
	30 0 00 00000

	69,0

	Подпрограмма «Повышение энергетической эффективности экономики Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе на 2011-2020 годы»
	914
	05
	03
	30 1 00 00000

	69,0

	Основное мероприятие «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системе наружного освещения»
	914
	05
	03
	30 1 01 00000

	69,0

	Расходы бюджета Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района на уличное освещение (Закупка  товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	914
	05
	03
	30 1 01 98670
	200
	62,1

	Расходы бюджета Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района на уличное освещение (Закупка  товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	914
	05
	03
	30 1 01 78670

	6,9

	Культура  и кинематография
	914
	08

	899,9

	Культура
	914
	08
	01

	899,9

	Муниципальная программа Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры»
	914
	08
	01
	11 0 00 00000

	899,9

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	914
	08
	01
	11 1 00 00000

	899,9

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений»
	914
	08
	01
	11 1 01 00000

	783,4

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  муниципальными органами, казенными учреждениями)
	914
	08
	01
	11 1 01 90590
	100
	519,1

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений (Закупка  товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	914
	08
	01
	11 1 01 90590
	200
	260,4

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигнования)
	914
	08
	01
	11 1 01 90590
	800
	3,9

	Библиотеки
	914
	08
	01

	116,5

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры- сельских библиотек»
	914
	08
	01
	11 1 02 00000

	116,5

	Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры- сельских библиотек (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  муниципальными органами, казенными учреждениями)
	914
	08
	01
	11 1 02 90600
	100
	116,5

	Социальная политика
	914
	10

	114,8

	Пенсионное обеспечение
	914
	10
	01

	114,8

	Муниципальная программа Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Социальная поддержка граждан»
	914
	10
	01
	03 0 00 00000

	114,8

	Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	914
	10
	01
	03 1 00 00000

	114,8

	Основное мероприятие «Организация обеспечения социальных выплат отдельным категориям граждан»
	914
	10
	01
	03 1 01 00000

	114,8

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области  (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	914
	10
	01
	03 1 01 90490
	300
	114,8

Приложение №4

                                                 к решению Совета народных депутатов

                                                 Сухогаевского сельского поселения

                                                          Верхнехавского муниципального района

                                                                                                 от   12 апреля  2018 г № 68

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ

БЮДЖЕТА СУХОГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗА 2017 ГОД

	Наименование
	Код  классификации
	Сумма, руб.

	ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ - всего
	90 00 00 00 00 0000 000
	327418,95

	Изменение остатков средств
	01 00 00 00 00 0000 000
	327418,95

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 000
	327418,95

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	-3252823,82

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	01 05 02 00 00 0000 500
	-3252823,82

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01 05 02 01 00 0000 510
	-3252823,82

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	-3252823,82

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	3580242,77

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	01 05 02 00 00 0000 600
	3580242,77

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01 05 02 01 00 0000 610
	3580242,77

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	3580242,77